
Uchwała nr 141 / 2019           
Zarządu Powiatu Drawskiego 

z dnia 08 listopada  2019 r. 
 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej możliwości wdrożenia w Starostwie Powiatowym  
w Drawsku Pomorskim płatności bezgotówkowych  

 
 Na podstawie art. 2 ust. 1 i art. 10 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  
o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870)  Zarząd Powiatu Drawskiego uchwala co następuje: 
 
§ 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 14 października 2019 r. (data wpływu do Starostwa Powiatowego 
15.10.2019 r.), wniesionej w interesie podmiotu wnoszącego petycję,  przez Roberta Łaniewskiego 
Prezesa Zarządu Fundacji Rozwoju Obrotu Bezgotówkowego  
w Warszawie,  dotyczącej możliwości wdrożenia w Starostwie Powiatowym w Drawsku Pomorskim 
procedur związanych z pełnym zabezpieczeniem potrzeb interesantów – dotyczy płatności 
bezgotówkowych, Zarząd Powiatu Drawskiego uznaje petycję za bezzasadną. 
 

U Z A S A D N I E N I E  
 

 W dniu 15 października 2019 r. drogą e-milową wpłynęła do Zarządu Powiatu Drawskiego  
petycja Pana Roberta Łaniewskiego Prezesa Zarządu Fundacji Rozwoju  Obrotu Bezgotówkowego 
w Warszawie.  Petycja dotyczy możliwości wdrożenia w Starostwie Powiatowym w Drawsku 
Pomorskim procedur związanych z pełnym zabezpieczeniem potrzeb interesantów – dotyczy 
płatności bezgotówkowych. 

 Zarząd Powiatu Drawskiego po zapoznaniu się z petycją stwierdza, że na dzień 
rozpatrzenia petycji  nie widzi potrzeby wprowadzenia terminali do obrotu bezgotówkowego, gdyż 
Starostwo Powiatowe w Drawsku Pomorskim zapewnia możliwość dokonywania płatności w formie 
bezgotówkowej. Ma to miejsce w związku z funkcjonowaniem w budynku  Starostwa Powiatowego 
placówki PKO BP S.A. Powyższa placówka zapewnia płatności zarówno gotówkowe jak i 
bezgotówkowe, a umowa z nią zawarta, obowiązuje do 2023 r.  Jednakże Zarząd Powiatu Drawskiego 
w  przyszłości nie wyklucza  możliwości wdrożenia terminali do tego typu płatności. 
Po dokonaniu analizy możliwości wdrożenia w Starostwie Powiatowym w Drawsku Pomorskim 
terminali do obrotu bezgotówkowego Zarząd Powiatu Drawskiego stwierdza, iż mocną stroną 
płatności bezgotówkowych  może być możliwość regulowania płatności bez użycia nominałów 
płatniczych, natomiast słabą stroną będzie koszt ponoszenia przez klientów opłat za dokonywanie 
tych płatności. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Drawskiemu. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
Zarząd Powiatu Drawskiego: 
 

1. Stanisław Cybula  
 

2. Mariusz Nagórski 
 

3. Waldemar Włodarczyk 
 

4. Zbigniew Dudor  
 

5. Marek Tobiszewski 
 


